_________________________________
(ime i prezime/naziv pravnog lica / emri dhe mbiemri, emri i përsonit juridik)
_________________________________
(adresa/sjedište pravnog lica / adresa dhe selia e përsonit juridik)
_________________________________
(kontakt telefon / kontakti apo telefoni)
_________________________________
(br.lične karte-PIB / nr. Ieter njoftimit - NIT)
_________________________________
(odgovorno lice u pravnom licu / përsoni përgjegjës në përsonin juridik)

OPŠTINA TUZI                                                                                          KOMUNA E TUZIT
DIREKCIJA ZA IZGRADNJU                                                   DREJTORIA PËR NDERIM
IMOVINU I ZASTUPANJE                                                        PRONË DHE PËRFAQËSIM


Predmet: Zahtjev za otkup zemljišta 
Lënda: Kërkesë për qiramarrje të truallit

Obraćam Vam se sa zahtjevom za otkup katastarske parcele br.____________ , KO 
Po Ju drejtohem me kërkesë për qiramarrje të truallit të parcelës kadastrale nr. KK
_______________ .
Površina katastarske parcele koju želim da otkup je: _________________ m².
Sipërfaqja e parcelës kadastrale të cilën dua ta marr me qira është
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
*za pojašnjenje ili dopunu zahtjeva / për sqarime ose plotësim të kërkesës

Uz zahtjev prilažem:
Krahas kërkesës dorëzoj:
· List nepokretnosti 
Lista e patundshmërisë
· Elaborat parcelacije po DUP-u ovjeren od nadležne PJ Uprave za nekretnine
Elaboratin e parcelimin sipas PDU i vërtetuar nga ana e NJV të Administratës për patundshmëri
· Dokaz o uplati lokalne administrativne takse u iznosu od 2,00 EURA na žiro račun br.530-3376777-71, svrha uplate lokalna administrativna taksa
· Deshminë mbi pagesën e taksës lokale administrative për kërkesën në vlerën prej 2,00 EURO në xhirollogarinë e Komunës së Tuzit nr.530-3376777-71, arsyeja e pagesës taksa lokale administrative

Napomena:
Vërejtje:
Troškove procjene vrijednosti zemljišta snosi podnosilac zahtjeva.
Shpenzimet e vlerësimit të vlerës i mbartë parashtruesi i kërkesës.
                                                                                 

                                                                                   Podnosilac zahtjeva / Parashtruesi i kërkesës
U Tuzima, ____________________                                                    ______________________
Në Tuz, 
